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R$ 1,00
Municipio: CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA
Periodo: 01/09/2023 até 30/09/2023
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Nota Exercicio Exerci_cio
Atual Anterior
Receita Orcamentaria (1) 9.278.657,70 117.442.502,59
Receitas Correntes 9.321.037,04 117.078.616,80
Impostos, Taxas e Contribuigbes de Melhoria 1.397.290,76 16.186.584,97
Contribuigdes 135.545,29 1.803.251,52
Receita Patrimonial 210.111,90 3.097.081,23
Receita de Servigos 129.077,27 1.481.594,22
Transferéncias Correntes 7.356.297,86 93.829.812,44
Outras Receitas Correntes 92.713,96 680.292,42
(-)Dedugdes da Receita (907.420,00) (11.683.805,65)
Renuncia de Receitas 0,00 (7.811,76)
Descontos Concedidos (3.614,33) (106.150,28)
Dedugéo para o Fundeb (903.805,67) (11.569.843,61)
Receitas de Capital 865.040,66 12.047.691,44
Operagdes de Crédito 0,00 257.554,44
Alienagéo de Bens 0,00 138.500,00
Transferéncias de Capital 865.040,66 11.651.637,00
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il 150.000,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria 150.000,00 0,00
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + IV)

10.062.509,75
7.611.303,48
0,00
1.497.418,85
0,00
952.306,89
1.480,53

24.176.541,82
24.176.541,82

43.667.709,27

41.346.441,84
0,00
30.448.288,16
0,00
996.498,22
9.874.705,80
26.949,66

24.873.722,64
24.873.722,64

183.662.667,07

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2023, 11h e 53m.
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R$ 1,00
Municipio: CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA
Periodo: 01/09/2023 até 30/09/2023
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo
Legislativa

Saude

Educacgéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura

Industria

Comeércio e Servigos
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administragcao
Seguranga Publica

Assisténcia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgcamentarios (VIil
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

12.778.049,24
12.778.049,24
138.113,84
3.240.361,69
2.560.859,53
55.213,63
0,00
451.358,97
0,00
29.420,31
148.391,98
49.461,98
10.000,66
4.519.207,52
94.477,31
503.493,65
577.034,17
7.359,31
393.294,69

150.000,00
150.000,00
0,00
0,00

6.151.512,98
4.712.614,01
447.784,45
0,00
991.114,52
0,00

24.588.147,05
24.588.147,05

43.667.709,27

139.809.125,86
139.809.125,86
0,00
37.638.835,85
37.029.734,72
819.444,77
960.019,00
6.239.010,52
4.074,00
995.746,77
7.012.172,89
989.512,77
93.629,96
27.956.892,85
2.970.119,90
5.777.233,17
7.435.655,30
97.749,65
3.789.293,74

1.650.000,00
1.650.000,00
0,00
0,00

16.046.579,25
0,00
5.081.308,26
876.800,41
10.088.470,58
0,00

26.156.961,96
26.156.961,96

183.662.667,07

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2023, 11h e 53m.




